
1 2 3 6 7 8 9 10 11

Итого: январь 2016 0,00

2 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

524 400,00 фев.16

3 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

616 100,00 фев.16

4 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

6 020 600,00 фев.16

5 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

284 000,00 фев.16

6 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

115 800,00 фев.16

7 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

1 264 400,00 фев.16

8 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16 ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

295 600,00 фев.16

9 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Федюков Сергей Иванович – глава 

КФХ
490101299297 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

127 900,00 фев.16

10 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

245 900,00 фев.16

11 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16 КФХ «Эсчан» 4908002507 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

189 900,00 фев.16

13 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Злуницын Анатолий 

Константинович– глава КФХ
490100585552 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

142 100,00 фев.16

14 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

733 800,00 фев.16

Номер реестровой записи и 

дата включения в реестр

199 800,00 фев.16

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей  поддержки

Министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области 

 в 2016 году
Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства – 

получателей поддержки

Основание для включения 

(исключения) сведений в реестр, 

дата

Сведения о представленной поддержке

Информация о 

нарушении 

порядка и 

условий  

предоставления 

поддержки (если 

имеется), в том 

числе о 

нецелевом 

использовании  

средств 

поддержки

Наименование юридического лица  или 

фамилия, имя и отчество (если имеется) 

индивидуального предпринимателя

Идентификационный 

номер налогоплательщика
Вид поддержки Форма поддержки Размер поддержки, рублей Срок оказания поддержки

4901000050 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

12 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750

1 12.02.2016г Сводный реестр № 2 от 08.02.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская»

91 500,00 фев.16Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства



15 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

44 700,00 фев.16

16 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

5 700,00 фев.16

17 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Сивун Алексей Николаевич– глава 

КФХ
490903117223 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

106 600,00 фев.16

18 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Мычко Виктор Алексеевич- глава 

КФХ
490400589220 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

177 700,00 фев.16

20 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Киктева Анна Владимировна- глава 

КФХ
490400235502 Субсидия- областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

127 900,00 фев.16

21 12.02.2016 Сводный реестр № 3 от 08.02.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Предоставление субсидий на производство мяса 

бройлеров
1 226 900,00 фев.16

22 12.02.2016 Сводный реестр № 4 от 10.02.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
5 653 600,00 фев.16

23 12.02.2016
Сводный реестр №4 от 

10.02.2016  

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
318 300,00 фев.16

24 12.02.2016
Сводный реестр №4 от 

10.02.2016  

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
102 700,00 фев.16

25 12.02.2016 Сводный реестр № 4 от 10.02.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
8 400,00 фев.16

26 12.02.2016 Сводный реестр № 5 от 10.02.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 608 800,00 фев.16

27 12.02.2016 Сводный реестр № 5 от 10.02.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 6 529 300,00 фев.16

28 12.02.2016 Сводный реестр № 5 от 10.02.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 228 200,00 фев.16

29 12.02.2016 Сводный реестр № 5 от 10.02.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 146 200,00 фев.16

30 12.02.2016 Сводный реестр №5 от 10.02.16
ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 156 600,00 фев.16

31 12.02.2016 Сводный реестр № 5 от 10.02.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 076 600,00 фев.16

32 12.02.2016 Сводный реестр №5 от 10.02.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 270 900,00 фев.16

33 12.02.2016 Сводный реестр № 5 от 10.02.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 699 300,00 фев.16

34 12.02.2016 Сводный реестр № 5 от 10.02.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 364 100,00 фев.16

35 15.02.2016 Сводный реестр №5 от 10.02.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 732 800,00 фев.16

36 12.02.2016 Сводный реестр №5 от 10.02.16
ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 231 100,00 фев.16

37 12.02.2016 Сводный реестр №5 от 10.02.16
ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 63 200,00 фев.16

38 12.02.2016 Сводный реестр № 6 от 11.02.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на поддержку производства мяса 

свиней
310 100,00 фев.16

39 12.02.2016 Сводный реестр № 6 от 11.02.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на поддержку производства мяса 

свиней
41 100,00 фев.16

19 12.02.2016 Сводный реестр № 2 от 08.02.16
ИП Вязьмин Вадим Константинович- 

глава КФХ
490400535471 Субсидия –областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

127 900,00 фев.16



40 12.02.2016 Сводный реестр № 6 от 11.02.16 ИП Гараев Нариман Назим оглы 49011966950 Субсидия- областной бюджет
Субсидии на поддержку производства мяса 

свиней
123 100,00 фев.16

41 12.02.2016 Сводный реестр № 7 от 11.02.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергии

168 300,00 фев.16

42 12.02.2016
Сводный реестр № 7 от 

11.02.2016  

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергии

27 300,00 фев.16

43 15.02.2016
Сводный реестр №2 от 

08.02.2016

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

1 251 300,00 фев.16

44 16.02.2016 Сводный реестр № 16 от 12.02.16
ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

137400,00 фев.16

45 16.02.2016 Сводный реестр № 17 от 12.02.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

62 100,00 фев.16

47 16.02.2016 Сводный реестр № 17 от 12.02.16
ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

38300,00 фев.16

48 16.02.2016 Сводный реестр № 17 от 12.02.16 ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

14 400,00 фев.16

49 16.02.2016 Сводный реестр № 17 от 12.02.16
ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

123 800,00 фев.16

50 16.02.2016 Сводный реестр № 12 от 12.02.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение процентной стакви по 

краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

32 332,11 фев.16

51 16.02.2016 Сводный реестр № 14 от 12.02.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Государственная поддержка кредитования 

малых форм хозяйствования
450,25 фев.16

52 16.02.2016 Сводный реестр № 10 от 12.02.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

34 520,58 фев.16

53 16.02.2016 Сводный реестр № 10 от 12.02.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

5 702,32 фев.16

54 16.02.2016 Сводный реестр № 10 от 12.02.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

7 380,45 фев.16

55 16.02.2016 Сводный реестр № 11 от 12.02.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

44 829,77 фев.16

56 16.02.2016 Сводный реестр № 11 от 12.02.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

18 051,26 фев.16

57 15.02.2016
Сводный реестр № 8 от 

10.02.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
212 900,00 фев.16

58 15.02.2016
Сводный реестр № 8 от 

10.02.2016

ИП Коркопский Андрей Иванович- 

глава КФХ
490300375217 Субсидия- областной бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
13 400,00 фев.16

59 15.02.2016
Сводный реестр № 8 от 

10.02.2016

ИП Наумкина Марина Александровна – 

глава КФХ
490100294592 Субсидия- областной бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
7200,00 фев.16

16 700,00 фев.164901000050 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

46 16.02.2016 Сводный реестр № 17 от 12.02.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская»



60 15.02.2016
Сводный реестр № 8 от 

10.02.2016

ИП Щиров Юрий Михайлович – глава 

КФХ
490300367368 Субсидия- областной бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
7300,00 фев.16

61 15.02.2016
Сводный реестр № 8 от 

10.02.2016

ИП Апока Эдуард Сергеевич – глава 

КФХ
490300269787 Субсидия- областной бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
9200,00 фев.16

62 15.02.2016
Сводный реестр № 9 от 

10.02.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- федеральный бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
3 266 200,00 фев.16

63 15.02.2016
Сводный реестр № 9 от 

10.02.2016

ИП Коркопский Андрей Иванович- 

глава КФХ
490300375217 Субсидия- федеральный бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
206 400,00 фев.16

64 15.02.2016
Сводный реестр № 9 от 

10.02.2016

ИП Наумкина Марина Александровна – 

глава КФХ
490100294592 Субсидия- федеральный бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
110 500,00 фев.16

65 15.02.2016
Сводный реестр № 9 от 

10.02.2016

ИП Щиров Юрий Михайлович – глава 

КФХ
490300367368 Субсидия- федеральный бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
111 400,00 фев.16

66 15.02.2016
Сводный реестр № 9 от 

10.02.2016

ИП Апока Эдуард Сергеевич – глава 

КФХ
490300269787 Субсидия- федеральный бюджет

Развитие северного оленеводства и табунного 

коневодства
141 600,00 фев.16

67 15.02.2016г Сводный реестр № 1 от 08.02.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

21 900,00 фев.16

68 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

57 500,00 фев.16

69 15.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

67 600,00 фев.16

70 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

659 900,00 фев.16

71 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

31 100,00 фев.16

72 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

12 700,00 фев.16

73 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

138 600,00 фев.16

74 15.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16 ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

32 300,00 фев.16

75 15.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Федюков Сергей Иванович – глава 

КФХ
490101299297 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

14 000,00 фев.16

76 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

27 000,00 фев.16

77 15.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16 КФХ «Эсчан» 4908002507 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

20 800,00 фев.16

78 15.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

10 000,00 фев.16

79 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Злуницын Анатолий 

Константинович– глава КФХ
490100585552 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

15 600,00 фев.16

80 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

80 400,00 фев.16

81 15.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

4 900,00 фев.16

82 16.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

600,00 фев.16



83 15.02.2016 Сводный реестр № 1 от 08.02.16
ИП Сивун Алексей Николаевич– глава 

КФХ
490903117223 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

11 700,00 фев.16

84 16.02.2016
Сводный реестр № 1 от 

08.02.2016

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

137 200,00 фев.16

85 16.02.2016
Сводный реестр № 1 от 

08.02.2016

ИП Мычко Виктор Алексеевич- глава 

КФХ
490400589220 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

19 500,00 фев.16

86 16.02.2016
Сводный реестр № 1 от 

08.02.2016

ИП Вязьмин Вадим Константинович- 

глава КФХ
490400535471 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

14 000,00 фев.16

87 15.02.2016
Сводный реестр № 1 от 

08.02.2016

ИП Киктева Анна Владимировна- глава 

КФХ
490400235502 Субсидия- федеральный бюджет

Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным  товаропроизводителям 

в области растениеводства

14 000,00 фев.16

88 17.02.2016 Сводный реестр № 20 от 16.02.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

395 200,00 фев.16

89 17.02.2016 Сводный реестр № 20 от 16.02.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

19 600,00 фев.16

90 17.02.2016 Сводный реестр № 20 от 16.02.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

4 900,00 фев.16

91 17.02.2016 Сводный реестр № 20 от 16.02.16
ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

900,00 фев.16

92 17.02.2016 Сводный реестр № 20 от 16.02.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

63 900,00 фев.16

93 17.02.2016 Сводный реестр № 19 от 12.02.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 116 500,00 фев.16

94 17.02.2016 Сводный реестр № 19 от 12.02.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 400,00 фев.16

95 17.02.2016 Сводный реестр № 19 от 12.02.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 4 200,00 фев.16

96 17.02.2016 Сводный реестр № 18 от 12.02.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 83 600,00 фев.16

97 17.02.2016 Сводный реестр № 18 от 12.02.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 300,00 фев.16

98 17.02.2016 Сводный реестр № 18 от 12.02.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 3 000,00 фев.16

40 486 366,74

Итого: январь-февраль 40 486 366,74

99 04.03.2016 Сводный реестр № 15 от 12.02.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

строительство и реконструкцию для 

молочного скотоводства

18 719,99 мар.16

100 04.03.2016 Сводный реестр № 21 от 16.02.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидии на приобретение новой 

техники, нового технологического оборудования для 

птицеводства

5 246 900,00 мар.16

101 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 727 900,00 мар.16

102 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 3 094 500,00 мар.16

103 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 72 800,00 мар.16

104 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 61 200,00 мар.16

105 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 86 400,00 мар.16

106 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 989 900,00 мар.16

107 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 124 700,00 мар.16

Итого: февраль



108 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 253 500,00 мар.16

109 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 138 100,00 мар.16

110 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 277 800,00 мар.16

111 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 107 100,00 мар.16

112 15.03.2016 Сводный реестр № 22 от 09.03.16
ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 19 700,00 мар.16

113 15.03.2016 Сводный реестр № 23 от 09.03.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
656 000,00 мар.16

114 15.03.2016 Сводный реестр № 25 от 09.03.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Государственная поддержка кредитования 

малых форм хозяйствования
190,35 мар.16

115 15.03.2016 Сводный реестр № 26 от 09.03.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение процентной стакви по 

краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

3 493,85 мар.16

116 15.03.2016 Сводный реестр № 27 от 09.03.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

27 994,34 мар.16

117 15.03.2016 Сводный реестр № 27 от 09.03.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

33 250,11 мар.16

118 15.03.2016 Сводный реестр № 28 от 09.03.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

15 553,57 мар.16

119 15.03.2016 Сводный реестр № 28 от 09.03.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

2 458,72 мар.16

120 15.03.2016 Сводный реестр № 28 от 09.03.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

3 173,24 мар.16

121 15.03.2016 Сводный реестр № 29 от 09.03.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 837 900,00 мар.16

122 15.03.2016 Сводный реестр № 29 от 09.03.16
ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
143 400,00 мар.16

123 15.03.2016 Сводный реестр № 29 от 09.03.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
56 100,00 мар.16

124 15.03.2016 Сводный реестр № 29 от 09.03.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
4 000,00 мар.16

15 002 734,17

Итого: январь-март 55 489 100,91

125 12.04.2016 Сводный реестр № 45 от 07.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

53 551,62 апр.16

126 12.04.2016 Сводный реестр № 45 от 07.04.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия- федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

54 659,26 апр.16

127 12.04.2016 Сводный реестр № 96 от 07.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

6 536,89 апр.16

128 12.04.2016 Сводный реестр № 44 от 07.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

1 852,24 апр.16

Итого: март



129 11.04.2016 Сводный реестр № 30 от 06.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

12 404,95 апр.16

130 11.04.2016 Сводный реестр № 33 от 06.04.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- федеральный бюджет 

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

428 005,45 апр.16

131 11.04.2016 Сводный реестр № 34 от 06.04.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- федеральный бюджет 

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

94 931,59 апр.16

132 11.04.2016 Сводный реестр № 34 от 06.04.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- федеральный бюджет 

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

19 681,23 апр.16

133 11.04.2016 Сводный реестр № 34 от 06.04.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- федеральный бюджет 

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

22 809,28 апр.16

134 11.04.2016 Сводный реестр № 32 от 06.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

98 764,93 апр.16

135 11.04.2016 Сводный реестр № 35 от 06.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

730 274,55 апр.16

136 11.04.2016 Сводный реестр № 35 от 06.04.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия- федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

908 193,92 апр.16

137 20.04.2016 Сводный реестр № 50 от 13.04.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

402 500,00 апр.16

138 20.04.2016 Сводный реестр № 50 от 13.04.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- федеральный бюджет 

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

108 000,00 апр.16

139 21.04.2016 Сводный реестр № 92 от 07.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

188,87 апр.16

140 21.04.2016 Сводный реестр № 39 от 07.04.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

16 210,52 апр.16

141 21.04.2016 Сводный реестр № 39 от 07.04.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

2 479,17 апр.16

142 21.04.2016 Сводный реестр № 39 от 07.04.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

3 192,49 апр.16

143 21.04.2016 Сводный реестр № 41 от 07.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

25 484,93 апр.16



144 21.04.2016 Сводный реестр № 41 от 07.04.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

13 664,80 апр.16

145 21.04.2016 Сводный реестр № 40 от 07.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

3 268,44 апр.16

146 22.04.2016 Сводный реестр № 55 от 19.04.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 250 200,00 апр.16

147 22.04.2016 Сводный реестр № 55 от 19.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 1 100,00 апр.16

148 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 587 400,00 апр.16

149 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 668 200,00 апр.16

150 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 30 700,00 апр.16

151 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 52 400,00 апр.16

152 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 76 800,00 апр.16

153 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 821 900,00 апр.16

154 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 99 800,00 апр.16

155 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 239 800,00 апр.16

156 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 169 800,00 апр.16

157 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 208 200,00 апр.16

158 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 91 500,00 апр.16

159 21.04.2016 Сводный реестр № 54 от 14.04.16
ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 20 200,00 апр.16

160 21.04.2016 Сводный реестр № 38 от 07.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 846 300,00 апр.16

161 21.04.2016 Сводный реестр № 38 от 07.04.16
ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
131 500,00 апр.16

162 21.04.2016 Сводный реестр № 38 от 07.04.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
59 400,00 апр.16

163 21.04.2016 Сводный реестр № 38 от 07.04.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
4 300,00 апр.16

164 21.04.2016 Сводный реестр № 48 от 12.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в бройлерном 

птицеводстве связанной с приобретением 

дизельного топлива расходуемого на обогрев 

птичников"

510 500,00 апр.16

165 29.04.2016 Сводный реестр № 59 от 29.04.16 ИП Комар Сергей Сергеевич-глава КФХ 490911885814 Грант- федеральный бюджет
Грант на развитие семейных 

животноводческих ферм
6 727 700,00 апр.16

18 604 355,13

Итого: январь-апрель 74 093 456,04

166 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

53 420,00 май.16

167 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

295 400,00 май.16

168 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

174 780,00 май.16

169 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

2 434 700,00 май.16

170 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

85 830,00 май.16

Итого: апрель



171 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

36 800,00 май.16

172 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

470 700,00 май.16

173 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

34 100,00 май.16

174 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16 ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

76 250,00 май.16

175 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Федюков Сергей Иванович – глава 

КФХ
490101299297 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

42 500,00 май.16

176 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16 КФХ «Эсчан» 4908002507 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

50 270,00 май.16

177 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Злуницын Анатолий 

Константинович– глава КФХ
490100585552 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

47 200,00 май.16

178 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

89 400,00 май.16

179 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

92 900,00 май.16

180 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

13 300,00 май.16

181 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

305 800,00 май.16

182 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Сивун Алексей Николаевич– глава 

КФХ
490903117223 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

47 200,00 май.16

183 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Мычко Виктор Алексеевич- глава 

КФХ
490400589220 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

59 000,00 май.16

184 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Вязьмин Вадим Константинович- 

глава КФХ
490400535471 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

47 200,00 май.16

185 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Киктева Анна Владимировна- глава 

КФХ
490400235502 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

47 200,00 май.16

186 05.05.2016г Сводный реестр № 58 от 22.04.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для 

проведения сезонных сельскохозяйственных 

работ в растениеводстве

476 200,00 май.16

187 06.05.2016 Сводный реестр № 37 от 07.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Предоставление субсисдий на производство 

мяса бройлеров
656 000,00 май.16

188 06.05.2016 Сводный реестр № 36 от 07.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергии

493 900,00 май.16

189 06.05.2016 Сводный реестр № 36 от 07.04.16
ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергии

92 800,00 май.16

190 06.05.2016 Сводный реестр № 47 от 11.04.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на поддержку производства мяса 

свиней
769 800,00 май.16

191 06.05.2016 Сводный реестр № 47 от 11.04.16 ИП Гараев Нариман Назим оглы 49011966950 Субсидия- областной бюджет
Субсидии на поддержку производства мяса 

свиней
653 100,00 май.16



192 06.05.2016 Сводный реестр № 49 от 13.04.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

67 100,00 май.16

193 06.05.2016 Сводный реестр № 49 от 13.04.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

18 000,00 май.16

194 06.05.2016 Сводный реестр № 56 от 19.04.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 361 600,00 май.16

195 06.05.2016 Сводный реестр № 56 от 19.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 1 600,00 май.16

196 06.05.2016 Сводный реестр № 52 от 14.04.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с протреблением тепловой и 

электрической энергии

194 900,00 май.16

197 06.05.2016 Сводный реестр № 52 от 14.04.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с протреблением тепловой и 

электрической энергии

57 400,00 май.16

198 06.05.2016 Сводный реестр № 52 от 14.04.16
ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

268 200,00 май.16

199 06.05.2016 Сводный реестр № 52 от 14.04.16 ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

55 100,00 май.16

200 06.05.2016 Сводный реестр № 52 от 14.04.16
ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

190 300,00 май.16

201 06.05.2016 Сводный реестр № 51 от 13.04.16
ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

480 000,00 май.16

202 06.05.2016 Сводный реестр № 57 от 19.04.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

954 800,00 май.16

203 06.05.2016 Сводный реестр № 57 от 19.04.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

269 000,00 май.16

204 06.05.2016 Сводный реестр № 57 от 19.04.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

54 300,00 май.16

205 06.05.2016 Сводный реестр № 57 от 19.04.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

10 300,00 май.16

206 06.05.2016 Сводный реестр № 57 от 19.04.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

3 600,00 май.16

207 06.05.2016 Сводный реестр № 57 от 19.04.16
ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

1 900,00 май.16

208 06.05.2016 Сводный реестр № 57 от 19.04.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

159 600,00 май.16

209 06.05.2016 Сводный реестр № 60 от 29.04.16 ИП Комар Сергей Сергеевич-глава КФХ 490911885814 Грант- областной бюджет
Грант на развитие семейных 

животноводческих ферм
9 504 000,00 май.16

210 10.05.2016
Постановление Магаданской 

области № 365-пп от 05.05.16
ООО «Заречье» 4901006661

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от наводнения в июле - августе 

2014 года)

1 975 500,00 май.16

211 10.05.2016
Постановление Магаданской 

области № 365-пп от 05.05.16
ИП Комар Сергей Сергеевич-глава КФХ 490911885814

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от наводнения в июле - августе 

2014 года)

411 900,00 май.16



212 10.05.2016
Постановление Магаданской 

области № 365-пп от 05.05.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от наводнения в июле - августе 

2014 года)

261 000,00 май.16

213 10.05.2016
Постановление Магаданской 

области № 365-пп от 05.05.16

ИП Злуницын Анатолий 

Константинович– глава КФХ
490100585552

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от наводнения в июле - августе 

2014 года)

736 300,00 май.16

214 10.05.2016
Постановление Магаданской 

области № 365-пп от 05.05.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от наводнения в июле - августе 

2014 года)

43 000,00 май.16

215 10.05.2016
Постановление Магаданской 

области № 365-пп от 05.05.16

ИП Федюков Сергей Иванович – глава 

КФХ
490101299297

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от наводнения в июле - августе 

2014 года)

644 300,00 май.16

216 10.05.2016
Постановление Магаданской 

области № 365-пп от 05.05.16

ИП Сивун Алексей Николаевич– глава 

КФХ
490903117223

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от наводнения в июле - августе 

2014 года)

490 900,00 май.16

217 10.05.2016 Сводный реестр № 61 от 04.05.16
ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548 Грант- областной бюджет Поддержка начинающих фермеров 75 000,00 май.16

218 10.05.2016 Сводный реестр № 61 от 04.05.16
ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548 Единовременная помощь - областной бюджет

Единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающего фермера
12 500,00 май.16

219 12.05.2016 Сводный реестр № 61 от 04.05.16
ИП Красавина Ирина Викторовна – 

глава КФХ
490904929348 Грант- областной бюджет Поддержка начинающих фермеров 75 000,00 май.16

220 12.05.2016 Сводный реестр № 61 от 04.05.16
ИП Красавина Ирина Викторовна – 

глава КФХ
490904929348 Единовременная помощь - областной бюджет

Единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающего фермера
12 500,00 май.16

221 19.05.2016 Сводный реестр № 53 от 16.04.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на приобретение 

новой техники, нового технологического 

оборудования для птицеводства

6 007 200,00 май.16

222 19.05.2016 Сводный реестр № 66 от 11.05.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

1 282 200,00 май.16

223 19.05.2016 Сводный реестр № 66 от 11.05.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

158 400,00 май.16

224 19.05.2016 Сводный реестр № 66 от 11.05.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

249 500,00 май.16

225 19.05.2016 Сводный реестр № 66 от 11.05.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

29 500,00 май.16

226 19.05.2016 Сводный реестр № 66 от 11.05.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

92 400,00 май.16

227 20.05.2016 Сводный реестр № 71 от 13.05.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

168,31 май.16

228 20.05.2016 Сводный реестр № 72 от 13.05.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

2 329,23 май.16

229 20.05.2016 Сводный реестр № 73 от 13.05.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

15 271,90 май.16

230 20.05.2016 Сводный реестр № 73 от 13.05.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

2 250,00 май.16



231 20.05.2016 Сводный реестр № 73 от 13.05.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

2 889,00 май.16

232 20.05.2016 Сводный реестр № 74 от 13.05.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

26 758,46 май.16

233 20.05.2016 Сводный реестр № 74 от 13.05.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

13 351,47 май.16

234 20.05.2016 Сводный реестр № 62 от 04.05.16
ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548 Грант- федеральный бюджет Поддержка начинающих фермеров 895 000,00 май.16

235 24.05.2016 Сводный реестр № 62 от 04.05.16
ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548 Грант- федеральный бюджет Поддержка начинающих фермеров 530 000,00 май.16

236 24.05.2016 Сводный реестр № 62 от 04.05.16
ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548

Единовременная помощь - федеральный 

бюджет

Единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающего фермера
88 800,00 май.16

237 24.05.2016 Сводный реестр № 62 от 04.05.16
ИП Красавина Ирина Викторовна – 

глава КФХ
490904929348 Грант- федеральный бюджет Поддержка начинающих фермеров 1 425 000,00 май.16

238 24.05.2016 Сводный реестр № 62 от 04.05.16
ИП Красавина Ирина Викторовна – 

глава КФХ
490904929348

Единовременная помощь - федеральный 

бюджет

Единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающего фермера
88 800,00 май.16

239 25.05.2016 Сводный реестр № 69 от 13.05.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

4 934,51 май.16

240 25.05.2016 Сводный реестр № 59 от 29.04.16 ИП Комар Сергей Сергеевич-глава КФХ 490911885814 Грант- федеральный бюджет
Грант на развитие семейных 

животноводческих ферм
5 368 300,00 май.16

241 25.05.2016 Сводный реестр № 76 от 13.05.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

56 254,55 май.16

242 25.05.2016 Сводный реестр № 76 от 13.05.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

53 405,90 май.16

243 25.05.2016 Сводный реестр № 75 от 13.05.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

4 658,47 май.16

244 25.05.2016 Сводный реестр № 77 от 13.05.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

129 348,97 май.16

245 25.05.2016 Сводный реестр № 77 от 13.05.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

28 751,83 май.16

246 25.05.2016 Сводный реестр № 77 от 13.05.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

24 681,71 май.16

247 25.05.2016 Сводный реестр № 67 от 11.05.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

3 891 900,00 май.16

248 25.05.2016 Сводный реестр № 67 от 11.05.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

480 900,00 май.16

249 25.05.2016 Сводный реестр № 67 от 11.05.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

757 200,00 май.16



250 25.05.2016 Сводный реестр № 67 от 11.05.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

89 500,00 май.16

251 25.05.2016 Сводный реестр № 67 от 11.05.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

280 500,00 май.16

252 25.05.2016 Сводный реестр № 62 от 04.05.16
ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548

Единовременная помощь - федеральный 

бюджет

Единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающего фермера
148 700,00 май.16

253 25.05.2016 Сводный реестр № 62 от 04.05.16
ИП Красавина Ирина Викторовна – 

глава КФХ
490904929348

Единовременная помощь - федеральный 

бюджет

Единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающего фермера
148 700,00 май.16

47 412 904,31

Итого: январь-май 121 506 360,35

254 01.06.2016 Сводный реестр № 73 от 13.05.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

0,09 июн.16

255 01.06.2016 Сводный реестр № 73 от 13.05.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

0,90 июн.16

256 10.06.2016 Сводный реестр № 64 от 10.05.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 834 900,00 июн.16

257 10.06.2016 Сводный реестр № 64 от 10.05.16
ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
138 600,00 июн.16

258 10.06.2016 Сводный реестр № 64 от 10.05.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
63 100,00 июн.16

259 10.06.2016 Сводный реестр № 64 от 10.05.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
4 800,00 июн.16

260 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 575 600,00 июн.16

261 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 327 900,00 июн.16

262 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 106 200,00 июн.16

263 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 64 400,00 июн.16

264 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 91 100,00 июн.16

265 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 958 200,00 июн.16

266 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 96 200,00 июн.16

267 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 280 200,00 июн.16

268 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 194 300,00 июн.16

269 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 229 400,00 июн.16

270 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 98 700,00 июн.16

271 10.06.2016 Сводный реестр № 78 от 08.06.16
ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 44 400,00 июн.16

272 10.06.2016 Сводный реестр № 65 от 10.05.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
655 900,00 июн.16

273 17.06.2016 Сводный реестр № 80 от 08.06.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 832 500,00 июн.16

274 17.06.2016 Сводный реестр № 80 от 08.06.16
ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
139 800,00 июн.16

275 17.06.2016 Сводный реестр № 80 от 08.06.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
64 200,00 июн.16

276 17.06.2016 Сводный реестр № 80 от 08.06.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
5 000,00 июн.16

277 17.06.2016 Сводный реестр № 84 от 08.06.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

159,87 июн.16

Итого: май



278 17.06.2016 Сводный реестр № 85 от 08.06.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

1 127,05 июн.16

279 17.06.2016 Сводный реестр № 86 от 08.06.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

15 379,11 июн.16

280 17.06.2016 Сводный реестр № 86 от 08.06.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

2 180,92 июн.16

281 17.06.2016 Сводный реестр № 86 от 08.06.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

2 793,30 июн.16

282 17.06.2016 Сводный реестр № 87 от 08.06.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

25 141,74 июн.16

283 17.06.2016 Сводный реестр № 87 от 08.06.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

11 952,49 июн.16

284 17.06.2016 Сводный реестр № 92 от 10.06.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

1 402 400,00 июн.16

285 17.06.2016 Сводный реестр № 92 от 10.06.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

267 600,00 июн.16

286 17.06.2016 Сводный реестр № 92 от 10.06.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

30 300,00 июн.16

287 17.06.2016 Сводный реестр № 92 от 10.06.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

14 600,00 июн.16

288 29.06.2016 Сводный реестр № 79 от 08.06.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
655 900,00 июн.16

289 29.06.2016
Сводный реестр № 95 от 

16.06.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
11 812 710,31 июн.16

290 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 573 100,00 июн.16

291 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 504 100,00 июн.16

292 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 82 400,00 июн.16

293 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 54 300,00 июн.16

294 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 80 100,00 июн.16

295 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 866 200,00 июн.16

296 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 98 100,00 июн.16

297 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 277 800,00 июн.16

298 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 184 700,00 июн.16

299 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 214 700,00 июн.16

300 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 92 100,00 июн.16

301 29.06.2016 Сводный реестр № 63 от 10.05.16
ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 39 100,00 июн.16



302 15.06.2016 Сводный реестр № 82 от 08.06.16
ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

3 037,69 июн.16

303 15.06.2016 Сводный реестр № 88 от 08.06.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

52 310,59 июн.16

304 15.06.2016 Сводный реестр № 88 от 08.06.16
ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

47 809,94 июн.16

305 15.06.2016 Сводный реестр № 90 от 08.06.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

2 254,10 июн.16

306 15.06.2016 Сводный реестр № 89 от 08.06.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

42 292,56 июн.16

307 15.06.2016 Сводный реестр № 89 от 08.06.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

8 723,72 июн.16

308 15.06.2016 Сводный реестр № 89 от 08.06.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

7 448,81 июн.16

309 15.06.2016 Сводный реестр № 91 от 10.06.16
ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

2 453 300,00 июн.16

310 15.06.2016 Сводный реестр № 91 от 10.06.16
ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

468 200,00 июн.16

311 15.06.2016 Сводный реестр № 91 от 10.06.16
ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

53 000,00 июн.16

312 15.06.2016 Сводный реестр № 91 от 10.06.16
ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

25 500,00 июн.16

313 09.06.2016

Письмо Минсельхозрыбпрода 

Магаданской области  о возврате 

денежных среств  от 08.06.2016г

ИП Комар Сергей Сергеевич-глава КФХ 490911885814 Грант- федеральный бюджет
Грант на развитие семейных 

животноводческих ферм
-2 096 000,00

32 182 223,19

Итого: январь-июнь 153 688 583,54

314 12.07.2016
Сводный реестр № 105 от 

08.07.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

1 757 100,00 июл.16

315 12.07.2016
Сводный реестр № 105 от 

08.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

139 500,00 июл.16

316 12.07.2016
Сводный реестр № 105 от 

08.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

56 200,00 июл.16

317 12.07.2016
Сводный реестр № 105 от 

08.07.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

27 100,00 июл.16

Итого: июнь



318 12.07.2016
Сводный реестр № 105 от 

08.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

142 100,00 июл.16

319 12.07.2016
Сводный реестр № 105 от 

08.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

27 100,00 июл.16

320 12.07.2016
Сводный реестр № 105 от 

08.07.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия – федеральный бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях

52 600,00 июл.16

321 12.07.2016
Сводный реестр № 102 от 

06.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 227 200,00 июл.16

322 12.07.2016
Сводный реестр № 102 от 

06.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 22 100,00 июл.16

323 12.07.2016
Сводный реестр № 102 от 

06.07.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 15 900,00 июл.16

324 12.07.2016 Сводный реестр № 96 от 06.07.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет Развитие элитного семеноводства 65 000,00 июл.16

325 12.07.2016 Сводный реестр № 96 от 06.07.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия – федеральный бюджет Развитие элитного семеноводства 40 000,00 июл.16

326 12.07.2016 Сводный реестр № 96 от 06.07.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия – федеральный бюджет Развитие элитного семеноводства 47 400,00 июл.16

327 12.07.2016 Сводный реестр № 96 от 06.07.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия – федеральный бюджет Развитие элитного семеноводства 25 000,00 июл.16

328 15.07.2016
Сводный реестр № 114 от 

11.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

2 672,45 июл.16

329 15.07.2016
Сводный реестр № 112 от 

11.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

60 109,29 июл.16

330 15.07.2016
Сводный реестр № 110 от 

11.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

51 995,95 июл.16

331 15.07.2016
Сводный реестр № 110 от 

11.07.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

18 943,72 июл.16

332 15.07.2016
Сводный реестр № 108 от 

11.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

39 821,97 июл.16

333 15.07.2016
Сводный реестр № 108 от 

11.07.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

7 865,07 июл.16

334 15.07.2016
Сводный реестр № 108 от 

11.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

6 693,44 июл.16

335 28.07.2016
Сводный реестр № 109 от 

11.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

25 251,36 июл.16

336 28.07.2016
Сводный реестр № 109 от 

11.07.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

11 134,24 июл.16

337 28.07.2016
Сводный реестр № 125 от 

14.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

17 605,32 июл.16



338 28.07.2016
Сводный реестр № 111 от 

11.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

12 449,32 июл.16

339 28.07.2016
Сводный реестр № 107 от 

11.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

14 480,72 июл.16

340 28.07.2016
Сводный реестр № 107 от 

11.07.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

1 966,27 июл.16

341 28.07.2016
Сводный реестр № 107 от 

11.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства

2 510,04 июл.16

342 28.07.2016
Сводный реестр № 113 от 

11.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

140,65 июл.16

343 28.07.2016
Сводный реестр № 128 от 

19.07.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
512 989,69 июл.16

344 28.07.2016
Сводный реестр № 127 от 

18.07.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

67 600,00 июл.16

346 28.07.2016
Сводный реестр № 127 от 

18.07.16

ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

242 000,00 июл.16

347 28.07.2016
Сводный реестр № 127 от 

18.07.16
ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

62 500,00 июл.16

348 28.07.2016
Сводный реестр № 127 от 

18.07.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

215 400,00 июл.16

349 28.07.2016
Сводный реестр № 120 от 

12.07.16

ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии

480 000,00 июл.16

350 28.07.2016
Сводный реестр № 126 от 

18.07.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением электрической 

энергиии

1 099 100,00 июл.16

351 28.07.2016
Сводный реестр № 126 от 

18.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

94 400,00 июл.16

352 28.07.2016
Сводный реестр № 126 от 

18.07.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

800,00 июл.16

353 28.07.2016
Сводный реестр № 126 от 

18.07.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

5 300,00 июл.16

354 28.07.2016
Сводный реестр № 126 от 

18.07.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

223 500,00 июл.16

355 28.07.2016
Сводный реестр № 126 от 

18.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

389 900,00 июл.16

356 28.07.2016
Сводный реестр № 126 от 

18.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

12 000,00 июл.16

345 28.07.2016
Сводный реестр № 127 от 

18.07.16
ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 189 700,00 июл.164901000050 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, 

связанной с потреблением тепловой и 

электрической энергии



357 28.07.2016
Сводный реестр № 121 от 

12.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

501 000,00 июл.16

358 28.07.2016
Сводный реестр № 121 от 

12.07.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

85 700,00 июл.16

359 28.07.2016
Сводный реестр № 122 от 

13.07.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на поддержку производства мяса свиней 751 700,00 июл.16

360 28.07.2016
Сводный реестр № 122 от 

13.07.16
ИП Гараев Нариман Назим оглы 49011966950 Субсидия- областной бюджет Субсидии на поддержку производства мяса свиней 134 200,00 июл.16

361 28.07.2016
Сводный реестр № 122 от 

13.07.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия- областной бюджет Субсидии на поддержку производства мяса свиней 31 800,00 июл.16

8 017 529,50

Итого: январь-июль 161 706 113,04

362 02.08.2016
Сводный реестр № 104 от 

07.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на приобретение новой 

техники, нового технологического оборудования для 

птицеводства

3 343 800,00 авг.16

363 01.08.2016
Сводный реестр № 119 от 

11.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- областной бюджет Поддержка развития пчеловодства 100 000,00 авг.16

364 01.08.2016
Сводный реестр № 101 от 

06.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 311 100,00 авг.16

365 01.08.2016
Сводный реестр № 101 от 

06.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 30 300,00 авг.16

366 01.08.2016
Сводный реестр № 101 от 

06.07.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 21 800,00 авг.16

367 01.08.2016 Сводный реестр № 97 от 06.07.16 ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет Развитие элитного семеноводства 722 100,00 авг.16

368 01.08.2016 Сводный реестр № 97 от 06.07.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет Развитие элитного семеноводства 476 800,00 авг.16

369 01.08.2016 Сводный реестр № 97 от 06.07.16
ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия- областной бюджет Развитие элитного семеноводства 550 700,00 авг.16

370 01.08.2016 Сводный реестр № 97 от 06.07.16
ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия- областной бюджет Развитие элитного семеноводства 289 900,00 авг.16

371 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

1 918 600,00 авг.16

372 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

188 000,00 авг.16

373 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

31 300,00 авг.16

374 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

15 100,00 авг.16

375 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

257 700,00 авг.16

376 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

36 300,00 авг.16

377 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

95 500,00 авг.16

378 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

42 900,00 авг.16

379 01.08.2016
Сводный реестр № 106 от 

08.07.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

126 600,00 авг.16

380 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16
ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

89 200,00 авг.16

381 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

353 700,00 авг.16

382 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

286 400,00 авг.16

Итого: июль



383 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

4 061 200,00 авг.16

384 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

142 900,00 авг.16

385 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

62 700,00 авг.16

386 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

748 700,00 авг.16

387 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

41 800,00 авг.16

388 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16
ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

126 900,00 авг.16

389 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Федюков Сергей Иванович – глава 

КФХ
490101299297 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

65 900,00 авг.16

390 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16
КФХ «Эсчан» 4908002507 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

81 300,00 авг.16

391 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Злуницын Анатолий 

Константинович– глава КФХ
490100585552 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

73 200,00 авг.16

392 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

194 500,00 авг.16

393 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

128 000,00 авг.16

394 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

40 500,00 авг.16

395 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

453 500,00 авг.16

396 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Сивун Алексей Николаевич– глава 

КФХ
490903117223 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

73 200,00 авг.16

397 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Мычко Виктор Алексеевич- глава 

КФХ
490400589220 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

91 600,00 авг.16

398 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Вязьмин Вадим Константинович- 

глава КФХ
490400535471 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

73 200,00 авг.16

399 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Киктева Анна Владимировна- глава 

КФХ
490400235502 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

73 200,00 авг.16

400 01.08.2016
Сводный реестр № 118 от 

11.07.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

753 900,00 авг.16

401 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

929 800,00 авг.16

402 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

64 800,00 авг.16

403 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

110 500,00 авг.16

404 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

47 100,00 авг.16

405 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

114 600,00 авг.16

406 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

73 700,00 авг.16

407 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

18 400,00 авг.16

408 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

81 800,00 авг.16

409 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

143 200,00 авг.16

410 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

36 800,00 авг.16



411 01.08.2016
Сводный реестр № 117 от 

11.07.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

39 300,00 авг.16

412 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 786 800,00 авг.16

413 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 359 100,00 авг.16

414 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 154 500,00 авг.16

415 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 99 500,00 авг.16

416 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 131 500,00 авг.16

417 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 326 800,00 авг.16

418 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 124 500,00 авг.16

419 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 372 000,00 авг.16

420 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 291 800,00 авг.16

421 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 299 700,00 авг.16

422 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 144 800,00 авг.16

423 05.08.2016
Сводный реестр № 103 от 

06.07.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 71 000,00 авг.16

424 10.08.2016
Сводный реестр № 129 от 

01.08.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

25 593,28 авг.16

425 10.08.2016
Сводный реестр № 130 от 

01.08.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

строительство и реконструкцию для молочного 

скотоводства

169 184,22 авг.16

426 10.08.2016 Сводный реестр № 99 от 05.07.16 ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет
Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
656 000,00 авг.16

427 10.08.2016
Сводный реестр № 100 от 

05.07.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 827 300,00 авг.16

428 10.08.2016
Сводный реестр № 100 от 

05.07.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
143 100,00 авг.16

429 10.08.2016
Сводный реестр № 100 от 

05.07.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
65 800,00 авг.16

430 10.08.2016
Сводный реестр № 100 от 

05.07.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
5 300,00 авг.16

431 10.08.2016 Сводный реестр № 98 от 06.07.16
ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет Поддержка сортообновления и сортосмены 670 100,00 авг.16

432 10.08.2016 Сводный реестр № 98 от 06.07.16 ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет Поддержка сортообновления и сортосмены 63 000,00 авг.16

433 10.08.2016
Сводный реестр № 128 от 

19.07.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
1 312 650,37 авг.16

434 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 824 000,00 авг.16

435 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 065 300,00 авг.16

436 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 209 300,00 авг.16

437 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 104 100,00 авг.16

438 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 140 600,00 авг.16

439 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 417 100,00 авг.16

440 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 134 600,00 авг.16

441 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 408 800,00 авг.16

442 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 319 300,00 авг.16

443 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 306 200,00 авг.16

444 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 153 500,00 авг.16



445 16.08.2016
Сводный реестр № 134 от 

10.08.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 79 700,00 авг.16

446 16.08.2016
Сводный реестр № 133 от 

10.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 890 400,00 авг.16

447 16.08.2016
Сводный реестр № 133 от 

10.08.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
100 600,00 авг.16

448 16.08.2016
Сводный реестр № 133 от 

10.08.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
46 700,00 авг.16

449 16.08.2016
Сводный реестр № 133 от 

10.08.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
3 700,00 авг.16

450 19.08.2016
Сводный реестр № 132 от 

10.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
655 900,00 авг.16

451 19.08.2016
Сводный реестр № 135 от 

12.08.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
1 169 849,63 авг.16

452 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

5 253 000,00 авг.16

453 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

700 700,00 авг.16

454 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

70 300,00 авг.16

455 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

33 800,00 авг.16

456 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

578 800,00 авг.16

457 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

75 000,00 авг.16

458 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

214 300,00 авг.16

459 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

69 500,00 авг.16

460 19.08.2016
Сводный реестр № 131 от 

05.08.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в городской округах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях

221 100,00 авг.16

461 24.08.2016
Сводный реестр № 138 от 

12.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

31 056,47 авг.16

462 24.08.2016
Сводный реестр № 138 от 

12.08.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

39 932,43 авг.16

463 24.08.2016
Сводный реестр № 138 от 

12.08.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

7 530,77 авг.16

464 24.08.2016
Сводный реестр № 138 от 

12.08.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

6 349,96 авг.16

465 24.08.2016
Сводный реестр № 140 от 

12.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

2 571,21 авг.16

466 24.08.2016
Сводный реестр № 144 от 

12.08.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

2 467,56 авг.16



467 24.08.2016
Сводный реестр № 145 от 

12.08.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

129,87 авг.16

468 24.08.2016
Сводный реестр № 137 от 

12.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

15 528,23 авг.16

469 24.08.2016
Сводный реестр № 141 от 

12.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

23 945,72 авг.16

470 24.08.2016
Сводный реестр № 139 от 

12.08.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

14 520,88 авг.16

471 24.08.2016
Сводный реестр № 139 от 

12.08.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

1 882,69 авг.16

472 24.08.2016
Сводный реестр № 139 от 

12.08.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

2 381,23 авг.16

Итого

: 
48 728 474,52

Итого: январь-август 210 434 587,56

473 08.09.2016
Сводный реестр № 140 от 

12.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

46 725,17 сен.16

474 16.09.2016
Сводный реестр № 153 от 

12.09.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

14 132,00 сен.16

475 16.09.2016
Сводный реестр № 153 от 

16.09.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

1 733,57 сен.16

476 16.09.2016
Сводный реестр № 153 от 

12.09.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

1 669,94 сен.16

477 16.09.2016
Сводный реестр № 151 от 

12.09.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

15 528,23 сен.16

478 16.09.2016
Сводный реестр № 149 от 

12.08.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

23 965,24 сен.16

479 16.09.2016
Сводный реестр № 155 от 

12.09.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

116,27 сен.16

480 16.09.2016
Сводный реестр № 154 от 

12.09.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

38 862,99 сен.16

481 16.09.2016
Сводный реестр № 154 от 

12.09.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

4 453,15 сен.16



482 16.09.2016
Сводный реестр № 154 от 

12.09.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

6 934,30 сен.16

483 16.09.2016
Сводный реестр № 152 от 

12.09.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

31 056,47 сен.16

484 16.09.2016
Сводный реестр № 150 от 

12.09.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

33 133,08 сен.16

485 16.09.2016
Сводный реестр № 161 от 

14.09.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

15 606,23 сен.16

486 16.09.2016
Сводный реестр № 156 от 

12.09.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

2 209,23 сен.16

Итого: сентябрь 236 125,87

Итого: январь- сентябрь 210 670 713,43

487 24.10.2016
Сводный реестр № 162 от 

19.09.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
1 825 987,07 окт.16

488 24.10.2016
Сводный реестр № 193 от 

17.10.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

98,45 окт.16

489 24.10.2016
Сводный реестр № 189 от 

17.10.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

23 118,36 окт.16

490 24.10.2016
Сводный реестр № 189 от 

17.10.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

18 136,77 окт.16

491 24.10.2016
Сводный реестр № 187 от 

17.10.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

15 027,32 окт.16

492 24.10.2016
Сводный реестр № 185 от 

17.10.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

13 273,83 окт.16

493 24.10.2016
Сводный реестр № 185 от 

17.10.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

1 064,11 окт.16

494 24.10.2016
Сводный реестр № 185 от 

17.10.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

1 533,35 окт.16

495 24.10.2016
Сводный реестр № 186 от 

17.10.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

2 003,64 окт.16

496 24.10.2016
Сводный реестр № 184 от 

17.10.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

32 877,36 окт.16

497 24.10.2016
Сводный реестр № 175 от 

12.10.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия – федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 210 900,00 окт.16

498 24.10.2016
Сводный реестр № 175 от 

12.10.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 19 900,00 окт.16

499 24.10.2016
Сводный реестр № 175 от 

12.10.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия – федеральный бюджет Развитие молочного скотоводства 6 800,00 окт.16



500 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 880 300,00 окт.16

501 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 830 000,00 окт.16

502 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 223 700,00 окт.16

503 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 101 200,00 окт.16

504 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 149 300,00 окт.16

505 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 516 600,00 окт.16

506 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 143 300,00 окт.16

507 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 416 100,00 окт.16

508 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 330 000,00 окт.16

509 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 159 700,00 окт.16

510 24.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 84 900,00 окт.16

511 26.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

1 063 100,00 окт.16

512 26.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

127 600,00 окт.16

513 26.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

19 800,00 окт.16

514 26.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

9 500,00 окт.16

515 27.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

141 600,00 окт.16

516 26.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

397 600,00 окт.16

517 26.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

18 100,00 окт.16

518 26.10.2016
Сводный реестр № 181 от 

14.10.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

47 600,00 окт.16

519 26.10.2016
Сводный реестр № 163 от 

19.09.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Государственная поддержка товарного маточного 

поголовья крупного рогатого скота мясных пород и 

помесей

1 000 000,00 окт.16

520 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 026 700,00 окт.16

521 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 567 700,00 окт.16

522 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 230 000,00 окт.16

523 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 121 100,00 окт.16

524 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 167 300,00 окт.16

525 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 683 900,00 окт.16

526 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 166 900,00 окт.16

527 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 409 900,00 окт.16

528 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 336 600,00 окт.16

529 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 157 200,00 окт.16

530 26.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 86 700,00 окт.16



531 27.10.2016
Сводный реестр № 168 от 

07.10.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 378 800,00 окт.16

532 26.10.2016
Сводный реестр № 176 от 

12.10.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 322 400,00 окт.16

533 26.10.2016
Сводный реестр № 176 от 

12.10.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 30 500,00 окт.16

534 26.10.2016
Сводный реестр № 176 от 

12.10.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Развитие молочного скотоводства 10 400,00 окт.16

535 26.10.2016
Сводный реестр № 182 от 

20.10.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
5 341 445,10 окт.16

536 26.10.2016
Сводный реестр № 194 от 

17.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

строительство и реконструкцию для молочного 

скотоводства

73 037,16 окт.16

537 27.10.2016
Сводный реестр № 147 от 

08.09.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 326 900,00 окт.16

Итого: октябрь 24 268 202,52

Итого: январь- октябрь 234 938 915,95

538 03.11.2016
Сводный реестр № 159 от 

14.09.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на приобретение новой 

техники, нового технологического оборудования для 

птицеводства

3 122 400,00 ноя.16

539 03.11.2016
Сводный реестр № 183 от 

14.10.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

546 000,00 ноя.16

540 03.11.2016
Сводный реестр № 183 от 

14.10.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением электрической энергиии

40 800,00 ноя.16

541 03.11.2016
Сводный реестр № 173 от 

12.10.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на приобретение новой 

техники, нового технологического оборудования для 

птицеводства

1 969 400,00 ноя.16

542 03.11.2016
Сводный реестр № 169 от 

07.10.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 911 200,00 ноя.16

543 03.11.2016
Сводный реестр № 169 от 

07.10.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
87 400,00 ноя.16

544 03.11.2016
Сводный реестр № 169 от 

07.10.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
39 200,00 ноя.16

545 03.11.2016
Сводный реестр № 169 от 

07.10.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
3 700,00 ноя.16

546 03.11.2016
Сводный реестр № 146 от 

08.09.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
655 900,00 ноя.16

547 03.11.2016
Сводный реестр № 148 от 

08.09.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 905 100,00 ноя.16

548 03.11.2016
Сводный реестр № 169 от 

07.10.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
90 700,00 ноя.16

549 03.11.2016
Сводный реестр № 169 от 

07.10.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
42 900,00 ноя.16

550 03.11.2016
Сводный реестр № 169 от 

07.10.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 800,00 ноя.16

551 03.11.2016
Сводный реестр № 167 от 

07.10.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
655 900,00 ноя.16

552 03.11.2016
Сводный реестр № 178 от 

12.10.16

ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением тепловой и электрической энергии

352 600,00 ноя.16

553 03.11.2016
Сводный реестр № 172 от 

11.10.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Поддержка мероприятий по включению 

низкопродуктивной пашни в сельскохозяйственное 

производство

325 300,00 ноя.16

554 03.11.2016
Сводный реестр № 172 от 

11.10.16
ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Поддержка мероприятий по включению 

низкопродуктивной пашни в сельскохозяйственное 

производство

36 700,00 ноя.16

555 03.11.2016
Сводный реестр № 172 от 

11.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Поддержка мероприятий по включению 

низкопродуктивной пашни в сельскохозяйственное 

производство

55 900,00 ноя.16

556 03.11.2016
Сводный реестр № 179 от 

13.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Обеспечение технической и технологической 

модернизации
4 977 000,00 ноя.16

557 03.11.2016
Сводный реестр № 179 от 

13.10.16
ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Обеспечение технической и технологической 

модернизации
367 900,00 ноя.16

558 03.11.2016
Сводный реестр № 179 от 

13.10.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Обеспечение технической и технологической 

модернизации
2 201 600,00 ноя.16

559 03.11.2016
Сводный реестр № 166 от 

06.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет Поддержка приобретения племенной продукции 480 200,00 ноя.16

560 03.11.2016
Сводный реестр № 171 от 

11.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия- областной бюджет

Проведение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию
300 000,00 ноя.16

561 03.11.2016
Сводный реестр № 170 от 

07.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на поддержку производства мяса свиней 934 200,00 ноя.16



562 03.11.2016
Сводный реестр № 170 от 

07.10.16
ИП Гараев Нариман Назим оглы 49011966950 Субсидия- областной бюджет Субсидии на поддержку производства мяса свиней 190 300,00 ноя.16

563 03.11.2016
Сводный реестр № 170 от 

07.10.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия- областной бюджет Субсидии на поддержку производства мяса свиней 60 600,00 ноя.16

564 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

1 270 900,00 ноя.16

565 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

132 000,00 ноя.16

566 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

130 800,00 ноя.16

567 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

63 900,00 ноя.16

568 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

314 900,00 ноя.16

569 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

3 600,00 ноя.16

570 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

16 300,00 ноя.16

571 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

5 100,00 ноя.16

572 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

194 600,00 ноя.16

573 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

11 500,00 ноя.16

574 03.11.2016
Сводный реестр № 164 от 

07.10.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

76 500,00 ноя.16

575 03.11.2016
Сводный реестр № 174 от 

12.10.16
ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Поддержка применения пестицидов и биопрепаратов 

в картофелеводстве и овощеводстве
162 400,00 ноя.16

576 03.11.2016
Сводный реестр № 174 от 

12.10.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Поддержка применения пестицидов и биопрепаратов 

в картофелеводстве и овощеводстве
310 600,00 ноя.16

577 03.11.2016
Сводный реестр № 174 от 

12.10.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Поддержка применения пестицидов и биопрепаратов 

в картофелеводстве и овощеводстве
350 600,00 ноя.16

578 03.11.2016
Сводный реестр № 174 от 

12.10.16

ИП Злуницын Анатолий 

Константинович– глава КФХ
490100585552 Субсидия –областной бюджет

Поддержка применения пестицидов и биопрепаратов 

в картофелеводстве и овощеводстве
24 900,00 ноя.16

579 03.11.2016
Сводный реестр № 174 от 

12.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Поддержка применения пестицидов и биопрепаратов 

в картофелеводстве и овощеводстве
107 600,00 ноя.16

580 03.11.2016
Сводный реестр № 174 от 

12.10.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Поддержка применения пестицидов и биопрепаратов 

в картофелеводстве и овощеводстве
12 900,00 ноя.16

581 03.11.2016
Сводный реестр № 174 от 

12.10.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Поддержка применения пестицидов и биопрепаратов 

в картофелеводстве и овощеводстве
32 300,00 ноя.16

582 03.11.2016
Сводный реестр № 180 от 

14.10.16

ИП Кудрин Александр Семенович – 

глава КФХ
490901806852 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением тепловой и электрической энергии

158 600,00 ноя.16

583 03.11.2016
Сводный реестр № 180 от 

14.10.16
ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением тепловой и электрической энергии

200 700,00 ноя.16

584 03.11.2016
Сводный реестр № 180 от 

14.10.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением тепловой и электрической энергии

30 300,00 ноя.16

585 03.11.2016
Сводный реестр № 180 от 

14.10.16
ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением тепловой и электрической энергии

91 100,00 ноя.16

586 03.11.2016
Сводный реестр № 180 от 

14.10.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Снижение финансовой нагрузки в 

сельскохозяйственном производстве, связанной с 

потреблением тепловой и электрической энергии

269 300,00 ноя.16

587 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

1 218 800,00 ноя.16

588 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

46 370,00 ноя.16



589 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

234 200,00 ноя.16

590 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

14 000,00 ноя.16

591 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

140 100,00 ноя.16

592 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

41 200,00 ноя.16

593 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

10 500,00 ноя.16

594 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

52 600,00 ноя.16

595 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

226 900,00 ноя.16

596 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16
ООО «Агрофирма «Клёпкинская» 4901000050 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

30 880,00 ноя.16

597 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

143 600,00 ноя.16

598 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

100 120,00 ноя.16

599 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

22 500,00 ноя.16

600 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16
ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

43 650,00 ноя.16

601 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Злуницын Анатолий 

Константинович– глава КФХ
490100585552 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

28 000,00 ноя.16

602 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Федюков Сергей Иванович – глава 

КФХ
490101299297 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

25 100,00 ноя.16

603 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16
КФХ «Эсчан» 4908002507 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

27 330,00 ноя.16

604 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Сивун Алексей Николаевич– глава 

КФХ
490903117223 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

28 000,00 ноя.16

605 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Мычко Виктор Алексеевич- глава 

КФХ
490400589220 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

34 900,00 ноя.16

606 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Вязьмин Вадим Константинович- 

глава КФХ
490400535471 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

28 000,00 ноя.16

607 03.11.2016
Сводный реестр № 165 от 

07.10.16

ИП Киктева Анна Владимировна- глава 

КФХ
490400235502 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на дизельное топливо для проведения 

сезонных сельскохозяйственных работ в 

растениеводстве

28 000,00 ноя.16

608 10.11.2016
Сводный реестр № 198 от 

10.11.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

1 656,92 ноя.16

609 10.11.2016
Сводный реестр № 192 от 

17.11.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

1 870,72 ноя.16

610 10.11.2016
Сводный реестр № 195 от 

08.11.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

34 701,67 ноя.16

611 10.11.2016
Сводный реестр № 195 от 

08.11.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

38 109,35 ноя.16

612 10.11.2016
Сводный реестр № 196 от 

08.11.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

5 741,35 ноя.16



613 10.11.2016
Сводный реестр № 196 от 

08.11.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

36 576,62 ноя.16

614 10.11.2016
Сводный реестр № 184 от 

17.10.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

6 133,38 ноя.16

615 10.11.2016
Сводный реестр № 184 от 

17.10.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

3 625,68 ноя.16

616 10.11.2016
Сводный реестр № 184 от 

17.10.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

2 837,63 ноя.16

617 11.11.2016
Сводный реестр № 201 от 

10.11.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия – федеральный бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
26 000,00 ноя.16

618 11.11.2016
Сводный реестр № 201 от 

10.11.16
ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия – федеральный бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
20 200,00 ноя.16

619 11.11.2016
Сводный реестр № 201 от 

10.11.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия – федеральный бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
395 500,00 ноя.16

620 11.11.2016
Сводный реестр № 201 от 

10.11.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
66 600,00 ноя.16

621 11.11.2016
Сводный реестр № 201 от 

10.11.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
33 700,00 ноя.16

622 25.11.2016
Сводный реестр № 203 от 

14.11.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

87,20 ноя.16

623 25.11.2016
Сводный реестр № 206 от 

14.11.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

62 563,75 окт.16

624 25.11.2016
Сводный реестр № 207 от 

14.11.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

21 915,87 ноя.16

625 25.11.2016
Сводный реестр № 207 от 

14.11.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

12 515,97 ноя.16

626 25.11.2016
Сводный реестр № 208 от 

14.11.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

1 435,34 ноя.16

627 25.11.2016
Сводный реестр № 208 от 

14.11.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

13 300,59 ноя.16

628 25.11.2016
Сводный реестр № 200 от 

10.11.16

ИП Шевковский Геннадий Иосифович – 

глава КФХ
490400077736 Субсидия –областной бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
406 800,00 ноя.16

629 25.11.2016
Сводный реестр № 200 от 

10.11.16
ФХ «Орион» 4908004906 Субсидия –областной бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
315 100,00 ноя.16

630 25.11.2016
Сводный реестр № 200 от 

10.11.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
6 183 400,00 ноя.16

631 25.11.2016
Сводный реестр № 200 от 

10.11.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
1 041 000,00 ноя.16

632 25.11.2016
Сводный реестр № 200 от 

10.11.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Культуртехнические мероприятия, проводимые 

сельскохозяйственными товаропроизводителями
526 700,00 ноя.16



633 25.11.2016
Сводный реестр № 211 от 

14.11.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
655 900,00 ноя.16

634 25.11.2016
Сводный реестр № 210 от 

14.11.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 881 900,00 ноя.16

635 25.11.2016
Сводный реестр № 210 от 

14.11.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
82 500,00 ноя.16

636 25.11.2016
Сводный реестр № 210 от 

14.11.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
58 100,00 ноя.16

637 25.11.2016
Сводный реестр № 210 от 

14.11.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
5 600,00 ноя.16

638 25.11.2016
Сводный реестр № 210 от 

14.11.16

ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
13 400,00 ноя.16

639 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 087 900,00 ноя.16

640 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 2 524 800,00 ноя.16

641 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 224 200,00 ноя.16

642 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 119 300,00 ноя.16

643 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 167 500,00 ноя.16

644 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 670 500,00 ноя.16

645 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 182 000,00 ноя.16

646 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 405 300,00 ноя.16

647 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 311 700,00 ноя.16

648 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 414 500,00 ноя.16

649 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 146 200,00 ноя.16

650 25.11.2016
Сводный реестр № 209 от 

14.11.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 79 300,00 ноя.16

651 25.11.2016
Сводный реестр № 202 от 

11.11.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
2 640 308,13 ноя.16

Итого: ноябрь 52 780 830,17

Итого: январь- ноябрь 287 719 746,12

652 20.12.2016
Сводный реестр № 215 от 

07.12.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

4 978,91 дек.16

653 20.12.2016
Сводный реестр № 215 от 

07.12.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

34 290,41 дек.16

654 20.12.2016
Сводный реестр № 221 от 

07.12.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

1 336,22 дек.16

655 23.12.2016
Сводный реестр № 212 от 

07.12.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидии на производство мяса 

бройлеров
655 800,00 дек.16

656 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 953 500,00 дек.16

657 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 3 484 300,00 дек.16

658 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Кобзарев Николай Васильевич – 

глава КФХ
490400341677 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 167 100,00 дек.16

659 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 101 100,00 дек.16

660 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Тинт Елена Викторовна – глава 

КФХ
490906734190 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 103 200,00 дек.16

661 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Исмаилов Исмаил Элимхан оглы – 

глава КФХ
490900767336 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 1 249 300,00 дек.16

662 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Савина Нина Максимовна – глава 

КФХ
490900400070 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 154 200,00 дек.16

663 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Кумратов Хусин Муратович – глава 

КФХ
490700256670 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 358 600,00 дек.16



664 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет Субсидии на производство молока 244 600,00 дек.16

665 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Садыкова Аида Наби кызы- глава 

КФХ
490908516863 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 110 400,00 дек.16

666 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Анисимов Юрий Юрьевич – глава 

КФХ
490900405826 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 66 000,00 дек.16

667 23.12.2016
Сводный реестр № 214 от 

07.12.16

ИП Казаков Иван Владимирович – глава 

КФХ
490521261338 Субсидия- областной бюджет Субсидии на производство молока 340 300,00 дек.16

668 23.12.2016
Сводный реестр № 213 от 

07.12.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
2 716 000,00 дек.16

669 23.12.2016
Сводный реестр № 213 от 

07.12.16

ИП Александрова Надежда Ивановна – 

глава КФХ
490100198384 Субсидия- областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
80 700,00 дек.16

670 23.12.2016
Сводный реестр № 213 от 

07.12.16

ИП Логинов Виктор Георгиевич – глава 

КФХ
490400078546 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
96 900,00 дек.16

671 23.12.2016
Сводный реестр № 213 от 

07.12.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
7 100,00 дек.16

672 23.12.2016
Сводный реестр № 213 от 

07.12.16

ИП Александров Александр 

Владимирович – глава КФХ
490100947548 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на комбикорма, фуражное зерно на 

производство яиц
140 700,00 дек.16

673 22.12.2016
Сводный реестр № 216 от 

07.12.16
ООО «Заречье» 4901006661 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

1 244,72 дек.16

674 22.12.2016
Сводный реестр № 216 от 

07.12.16

ИП Дзауров Башир Ахметович – глава 

КФХ
490100082333 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства

12 469,24 дек.16

675 22.12.2016
Сводный реестр № 219 от 

07.12.16

ИП Садиков Елсевер Зиятхан оглы – 

глава КФХ
490908515980 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования

70,32 дек.16

676 22.12.2016
Сводный реестр № 217 от 

07.12.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение части процентной стакви 

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства

21 739,53 дек.16

677 22.12.2016
Сводный реестр № 218 от 

07.12.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

22 184,26 дек.16

678 22.12.2016
Сводный реестр № 218 от 

07.12.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия –областной бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

3 685,08 дек.16

679 28.12.2016
Сводный реестр № 227 от 

27.12.16
ООО «Птицефабрика «Дукчинская» 4909906784 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

99 735,31 дек.16

680 28.12.2016
Сводный реестр № 227 от 

27.12.16

ОАО Городской молочный завод 

«Магаданский»
4909034501 Субсидия – федеральный бюджет

Субсидирование части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на развитие  

животноводства, переработки и развития 

инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции животноводства

21 453,64 дек.16

681 29.12.2016
Сводный реестр № 226 от 

27.12.16

ИП Комар Сергей Васильевич, глава 

КФХ
490900992010 Субсидия –областной бюджет

Субсидии на возмещение процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

строительство и реконструкцию для молочного 

скотоводства 

196 422,27 дек.16

682 27.12.2016
Сводный реестр № 223 от 

09.12.2016
МУСХП «Ирбычан» 4903002704 Субсидия- областной бюджет

Предоставление субсидий на стимулирование 

производства мяса оленей
2 099 267,05 дек.16

683 05.12.2016
Постановление Магаданской 

области № 922-пп от 01.12.16

ИП Козичева Елена Юрьевна – глава 

КФХ
490900511750

Бюджетные ассигнования - резервный фонд 

Правительства Магаданской области

Мероприятия, требующие срочного решения 

(помощь сельскохозяйственным 

товаропроизводителям Магаданской области, 

пострадавшим от пожара)

350 000,00 дек.16

Итого: ноябрь 13 898 676,96

Итого: январь- декабрь 301 618 423,08


